
1

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

Edição 1297 Boituva, 18 de novembro de 2022

Boituva, 18 de novembro de 2022 Edição 1297

Licitação

EXTRATO DO CONTRATO N° 213/2022
PREGÃO ELETRÔNICO 76/2022

LC N° 213/2022; CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOITUVA; 
CONTRATADA: PONTE COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. ;
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA SAÚDE; VALOR: R$ 9.698,40 (NOVE 
MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E QUARENTA 
CENTAVOS) ;  ASSINATURA: 17 DE NOVEMBRO DE 2022; PREFEITURA DE 
BOITUVA, 18 DE NOVEMBRO DE 2022. ANA PAULA SAMPAIO MOURA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

EXTRATO DO CONTRATO N° 214/2022
PREGÃO ELETRÔNICO 76/2022

LC N° 214/2022; CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOITUVA; 
CONTRATADA: CHUTS SPORTS UM EM TRÊS LTDA ; OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE UNIFORMES PARA SAÚDE; VALOR: R$ 670,00 (SEISCENTOS E SETENTA 
REAIS) ;  ASSINATURA: 17 DE NOVEMBRO DE 2022; PREFEITURA DE 
BOITUVA, 18 DE NOVEMBRO DE 2022. ANA PAULA SAMPAIO MOURA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

EXTRATO DO CONTRATO N      ° 211/2022  
INEXIGIBILIDADE 25/2022

LC N° 211/2022; CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOITUVA; CONTRATADA:
BANCO DO BRASIL S.A.; OBJETO: CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS
PARA RECEBIMENTO DE GUIAS DE RECOLHIMENTO.  ASSINATURA: 18 DE NOVEMBRO
DE 2022; PREFEITURA DE BOITUVA, 18 DE NOVEMBRO DE 2022.

 DISPENSA DE LICITAÇÃO 26/2018
EXTRATO DO  QUINTO TERMO ADITIVO, SENDO O  QUARTO DE RENOVAÇÃO E
REALINHAMENTO CONTRATUAL, REFERENTE AO LC Nº 52/2018
CONTRATANTE:  PREFEITURA  DE  BOITUVA;  CONTRATADA:  ANTÔNIO  CARLOS
PAULA LEITE OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DO CAPS
“CENTRO  DE  ATENÇÃO  PSICOSSOCIAL  SÉRGIO  CARLOS  CASSANO” .
VALOR: R$ 44.492,28 (QUARENTA E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E
DOIS  REAIS  E  VINTE  E  OITO  CENTAVOS).  DATA  DE  ASSINATURA:  17 DE
NOVEMBRO  DE  2022,  A  CONTAR  DE  26/11/2022 COM  TÉRMINO  EM  25/11/2023.
BOITUVA,  18 DE  NOVEMBRO DE 2022 ANA PAULA SAMPAIO MOURA PERES  –
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE.



Boituva, 18 de novembro de 2022Edição 1297

2

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

EXTRATO DE CONTRATO LC 040/2022
SEGUNDO   TERMO ADITIVO SENDO O PRIMEIRO DO QUANTITATIVO E  

QUALITATIVO E DO PRAZO DE EXECUÇÃO
CONTRATO:  LC040/2022–  CONTRATANTE:  PREFEITURA  DE  BOITUVA;  CONTRATADO:
CONSTRUTORA COMPACTA EIRELI; OBJETO: AMPLIAÇÃO E REFORMA DA CONSTRUÇÃO
DA  “UNIDADE  DE  ACOLHIMENTO  MATERNO  INFANTIL;  ASSINATURA:  18/11/2022;
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO:  150 (CENTO E CINQUENTA) DIAS, A CONTAR
DE 05/12/2022, COM TÉRMINO EM 03/05/2022, VALOR ACRESCIDO R$ 540.349,60 (QUINHENTOS
E  QUARENTA MIL,  TREZENTOS  E  QUARENTA E  NOVE  REAIS  E  SESSENTA CENTAVOS).
PREFEITURA DE BOITUVA,  18  DE NOVEMBRO  DE  2022  –  ANA PAULA SAMPAIO MOURA–
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE.

PORTARIAS

 Nº 25.244 de 18/11/2022 a contar de 16/11/2022 – ADMISSÃO: PROCESSO SELETIVO
ANANIAS RODRIGUES
Cargo: PEDREIRO CLT
Regime.: Contrato Temporário – C.L.T

Nº 25.245 de 18/11/2022 a contar de 16/11/2022 – ADMISSÃO: PROCESSO SELETIVO 
JAQUELINE MICHELE DE JESUS
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL CLT
Regime.: Contrato Temporário – C.L.T

Nº 25.246 de 18/11/2022 a contar de 16/11/2022 – ADMISSÃO: PROCESSO SELETIVO 
JOSE MARIA DE RAMOS
Cargo: PEDREIRO CLT
Regime.: Contrato Temporário – C.L.T

Nº 25.247 de 18/11/2022 a contar de 16/11/2022 – ADMISSÃO: PROCESSO SELETIVO 
LIDIANE OLIVEIRA DE ARAUJO
Cargo: PSICOLOGO CLT
Regime.: Contrato Temporário – C.L.T

Nº 25.248 de 18/11/2022 a contar de 18/11/2022 – PEDIDO DE DEMISSÃO
NEUSA MARIA DELLAROLE
Cargo: AUXILIAR DE CRECHE CLT
Regime.: Contrato Temporário – C.L.T 

Nº 25.249 de 18/11/2022 a contar de 01/11/2022 – AFASTAMENTO DE SERVIDOR PARA
CUIDAR DE PESSOA DA FAMÍLIA:(Período de 30 dias: A partir de: 01/11/2022 a 30/11/2022)
RICARDO JARDIM
Cargo: MOTORISTA
Regime: Estatutário/Concursado

Nº 25.250 de 18/11/2022 a contar de 16/11/2022 – PEDIDO DE DEMISSÃO
MARIANA BRAND CAMARGO
Cargo: AUXILIAR DE CRECHE CLT
Regime.: Contrato Temporário – C.L.T 

 

Prefeitura de Boituva, 18 de novembro de 2022.

EDSON JOSÉ MARCUSSO
Prefeito de Boituva/SP



3

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

Edição 1297 Boituva, 18 de novembro de 2022

EXTRATO DE CONTRATO LC 040/2022
SEGUNDO   TERMO ADITIVO SENDO O PRIMEIRO DO QUANTITATIVO E  

QUALITATIVO E DO PRAZO DE EXECUÇÃO
CONTRATO:  LC040/2022–  CONTRATANTE:  PREFEITURA  DE  BOITUVA;  CONTRATADO:
CONSTRUTORA COMPACTA EIRELI; OBJETO: AMPLIAÇÃO E REFORMA DA CONSTRUÇÃO
DA  “UNIDADE  DE  ACOLHIMENTO  MATERNO  INFANTIL;  ASSINATURA:  18/11/2022;
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO:  150 (CENTO E CINQUENTA) DIAS, A CONTAR
DE 05/12/2022, COM TÉRMINO EM 03/05/2022, VALOR ACRESCIDO R$ 540.349,60 (QUINHENTOS
E  QUARENTA MIL,  TREZENTOS  E  QUARENTA E  NOVE  REAIS  E  SESSENTA CENTAVOS).
PREFEITURA DE BOITUVA,  18  DE NOVEMBRO  DE  2022  –  ANA PAULA SAMPAIO MOURA–
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE.

PORTARIAS

 Nº 25.244 de 18/11/2022 a contar de 16/11/2022 – ADMISSÃO: PROCESSO SELETIVO
ANANIAS RODRIGUES
Cargo: PEDREIRO CLT
Regime.: Contrato Temporário – C.L.T

Nº 25.245 de 18/11/2022 a contar de 16/11/2022 – ADMISSÃO: PROCESSO SELETIVO 
JAQUELINE MICHELE DE JESUS
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL CLT
Regime.: Contrato Temporário – C.L.T

Nº 25.246 de 18/11/2022 a contar de 16/11/2022 – ADMISSÃO: PROCESSO SELETIVO 
JOSE MARIA DE RAMOS
Cargo: PEDREIRO CLT
Regime.: Contrato Temporário – C.L.T

Nº 25.247 de 18/11/2022 a contar de 16/11/2022 – ADMISSÃO: PROCESSO SELETIVO 
LIDIANE OLIVEIRA DE ARAUJO
Cargo: PSICOLOGO CLT
Regime.: Contrato Temporário – C.L.T

Nº 25.248 de 18/11/2022 a contar de 18/11/2022 – PEDIDO DE DEMISSÃO
NEUSA MARIA DELLAROLE
Cargo: AUXILIAR DE CRECHE CLT
Regime.: Contrato Temporário – C.L.T 

Nº 25.249 de 18/11/2022 a contar de 01/11/2022 – AFASTAMENTO DE SERVIDOR PARA
CUIDAR DE PESSOA DA FAMÍLIA:(Período de 30 dias: A partir de: 01/11/2022 a 30/11/2022)
RICARDO JARDIM
Cargo: MOTORISTA
Regime: Estatutário/Concursado

Nº 25.250 de 18/11/2022 a contar de 16/11/2022 – PEDIDO DE DEMISSÃO
MARIANA BRAND CAMARGO
Cargo: AUXILIAR DE CRECHE CLT
Regime.: Contrato Temporário – C.L.T 

 

Prefeitura de Boituva, 18 de novembro de 2022.

EDSON JOSÉ MARCUSSO
Prefeito de Boituva/SP

Portarias



Boituva, 18 de novembro de 2022Edição 1297

4

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::


